
Catatan : 
1. UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetakannya merupakan alat 

bukti yang sah.” 
2. Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronikyang diterbitkan oleh BSrE  

 

 

 
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS PADJADJARAN 

Jalan Dipati Ukur No. 35 Bandung 40132 

Jalan Ir. Soekarno Km. 21 Jatinangor, Sumedang 45363 

Telepon  (022) 84288888 Laman: www.unpad.ac.id, Email: humas@unpad.ac.id  

 
Nomor  : 2333/UN6.WR1/TM.00.01/2024        22 Maret 2024 

Lampiran : Satu Berkas 

Hal  : Penawaran Pendaftaran SMUP 
 

 

Ysh. Para Dekan Fakultas dan Sekolah Pascasarjana 

di Lingkungan Universitas Padjadjaran 
 

Berkenaan dengan Keputusan Rektor Universitas Padjadjaran Nomor: 

2692/UN6.RKT/Kep/HK/2021 tanggal 27 Desember 2021 tentang Seleksi Masuk 

Universitas Padjadjaran Jalur Alumni Berprestasi dan Berkinerja, maka dengan ini kami 

menawarkan kepada Alumni Fakultas Bapak/Ibu yang berprestasi dan berkinerja baik 

untuk mendaftar pada SMUP Pascasarjana Gelombang I Tahun Akademik 2024/2025. 

 

Adapun calon peserta yang diundang adalah semua lulusan dari Program Sarjana (S1) atau 

Sarjana Terapan (D4), untuk dapat mengikuti pendaftaran Program Magister (S2), dan juga 

semua lulusan dari Program Magister (S2) di lingkungan Universitas Padjadjaran untuk 

dapat mengikuti pendaftaran Program Doktor (S3) sesuai dengan persyaratan sebagaimana 

SK terlampir. 

 

Daftar peserta yang direkomendasikan Bapak/Ibu dapat disampaikan melalui Direktur 

Pendidikan dan Internasionalisasi (dir.pendidikan@unpad.ac.id) cc: 

heryadi.latief@unpad.ac.id paling lambat tanggal 5 Juni 2024 dengan melampirkan data 

berupa Nama Lengkap, Nomor Induk Kependudukan (NIK), Tanggal Lahir dan Program Studi 

yang diminati. 

 

Adapun proses pendaftaran melalui laman https://pendaftaran.unpad.ac.id/ paling lambat 

tanggal 19 Juli 2024 dan seleksi wawancara pada tanggal 25 – 26 Juli 2024. 

 

Demikian kami informasikan, atas perhatian dan kerja sama yang baik kami ucapkan terima 

kasih. 

 

    Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan, 

 

 

 

 

 

    ARIEF S.KARTASASMITA 

    NIP. 197007272000031007

Tembusan: 
Rektor 

http://www.unpad.ac.id/
mailto:humas@unpad.ac.id
mailto:dir.pendidikan@unpad.ac.id
mailto:heryadi.latief@unpad.ac.id
https://pendaftaran.unpad.ac.id/


 
 
 
 
 

 
KEPUTUSAN REKTOR  

UNIVERSITAS PADJADJARAN 

NOMOR: 2692/UN6.RKT/Kep/HK/2021 
 

TENTANG 
      

SELEKSI MASUK UNIVERSITAS PADJADJARAN 
JALUR ALUMNI BERPRESTASI DAN BERKINERJA  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN, 
 
 Menimbang  : a. bahwa jalur alumni berprestasi dan berkinerja merupakan 

mekanisme Seleksi Masuk Universitas Padjadjaran berdasarkan 
prestasi akademik, kinerja profesional, dan kontribusi pada 
masyarakat; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, perlu diterbitkan Keputusan Rektor Universitas 
Padjadjaran. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, T ambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586); 

3. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5336); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 1957 tentang Pendirian 
Universitas Padjadjaran (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1957 Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 422); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5500); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 80 Tahun 2014 tentang Penetapan 
Universitas Padjadjaran sebagai Perguruan Tinggi Negara Badan 
Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 301); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 2015 tentang Statusta 
Universitas Padjadjaran (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 169, tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5720); 

8. Peraturan Menteria Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 
2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 

9. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Padjadjaran Nomor 
15/UN6.MWA/KEP/2019 tentang Pengangkatan Rektor 
Universitas Padjadjaran Periode Tahun 2019-2024; 

10. Peraturan Rektor Universitas Padjadjaran Nomor 1 Tahun 2020 
tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pengelola Universitas 
Padjadjaran. 

 

SALINAN  



 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN TENTANG 

SELEKSI MASUK UNIVERSITAS PADJADJARAN JALUR ALUMNI 
BERPRESTASI DAN BERKINERJA. 

KESATU : Seleksi Masuk Universitas Padjadjaran Jalur Alumni Berprestasi 
dan Berkinerja sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan 
ini, yang merupakan bagian tidak terpisahkan dan satu kesatuan 
penetapan dengan Keputusan Rektor. 

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 
apabila terdapat kekeliruan dikemudian hari akan dilakukan 
perbaikan sebagaimana mestinya.. 

   
 
 

Ditetapkan di Bandung  
Pada tanggal  27 Desember 2021 
 
REKTOR, 

 
 

TTD 
 

 

RINA INDIASTUTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN 
NOMOR  : 2692/UN6.RKT/Kep/HK/2021 
TANGGAL : 27 Desember 2021 
TENTANG SELEKSI MASUK UNIVERSITAS PADJADJARAN JALUR ALUMNI BERPRESTASI 
DAN BERKINERJA 
 
 

SELEKSI MASUK UNIVERSITAS PADJADJARAN 
JALUR ALUMNI BERPRESTASI DAN BERKINERJA 

 
 
Program Magister 

 

Calon peserta undangan Jalur Alumni Berprestasi dan Berkinerja adalah semua lulusan 

dari Program Studi Sarjana atau Sarjana Terapan di lingkungan Universitas Padjadjaran 

dan memenuhi persyaratan sebagai berikut: 

 

1. Peserta Seleksi Program Magister yang maksimal lulus program sarjana atau sarjana 

terapan dalam 2 tahun terakhir (freshgraduate):  

a. Warga Negara Indonesia atau Warga Negara Asing 

b. Lulusan Program Sarjana atau Sarjana Terapan dengan IPK minimal 3.5  

c. Diundang oleh Fakultas dalam Program ini 

 

2. Peserta Seleksi Program Magister yang lulus lebih dari 2 tahun terakhir: 

a. Warga Negara Indonesia atau Warga Negara Asing 

b. Lulusan Program Sarjana atau Sarjana Terapan dengan IPK minimal 3.00  

c. Memiliki rekomendasi minimal dari 1 referee 

d. Memiliki minimal 5 tahun pengalaman kerja atau saat ini sedang memegang 

jabatan sekurang-kurangnya setingkat Manager Lini Pertama 

e. Diundang oleh Fakultas dalam Program ini 

 

Program Doktor 

 

Calon peserta undangan Jalur Alumni Berprestasi dan Berkinerja adalah semua lulusan 

dari Program Magister atau Spesialis di lingkungan Universitas Padjadjaran dan memenuhi 

persyaratan sebagai berikut: 

 

3. Peserta Seleksi Program Doktor yang maksimal lulus program magister atau spesialis 

dalam 2 tahun terakhir:  

a. Warga Negara Indonesia atau Warga Negara Asing 

b. Lulusan Program Magister atau Spesialis dengan IPK minimal 3.80  

c. Memiliki minimal satu publikasi di jurnal internasional bereputasi (Q3). 

d. Memiliki rekomendasi minimal dari 2 referee 

e. Memiliki rekomendasi dari calon promotor 

f. Diundang oleh Fakultas dalam Program ini 



4. Peserta Seleksi Program Doktor yang lulus program magister atau spesialis lebih dari 

2 tahun terakhir:  

a. Warga Negara Indonesia atau Warga Negara Asing 

b. Lulusan Program Magister atau Spesialis dengan IPK minimal 3.25 

c. Memiliki rekomendasi minimal dari 2 referee 

d. Memiliki rekomendasi dari calon promotor 

e. Memiliki minimal 10 tahun pengalaman kerja dan minimal atau saat ini 

sedang memegang jabatan sekurang-kurangnya setingkat Manager Tingkat 

Menengah 

f. Diundang oleh Fakultas dalam Program ini. 

 
 

 
REKTOR, 

 
 

TTD 
 
 

RINA INDIASTUTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-25T11:40:51+0700




